ubi ante oculos inimici sunt osculari q; manū p
sepe cogitis quā truncatā videre velles facileq;
pl⁹ amaritudinis q̄ dulcedinis visus tu⁹ ex aia
reportabit. **A**t ē in auditu dices magna curialū
delectacō. dū nouitates toci⁹ orb. dū viros sapiē
tissimos loquentes. dū gesta viroz magnorum
dū cant⁹ sonos q; audiūt musicoz credo a hoc
plerosq; deāpe. **S**; medendum est etiā huic pti
ne q̄s oblectatur⁹ anēs curie se astringat ac mo
lestiā p voluptate pāpiat nā qd tu in de nouita
tib⁹ ais negādo cōfuto. **C**ū plura illic displicētia
q̄ grata audiātur. **C**ū nunc ciuitates capte. vi
prestātes occisi. spolia facta. rapine omisse victo
res mali a victi boni sepi⁹ referant viros aut sa
pientes q̄ de morib⁹ ac natūe secretis disputāt q;
q; historias referūt. non n̄ p adulationes apud
p̄ciāpes accipies q̄ si nōnun q̄ oratoēs atq; di
serū p̄hi curias adēūt oracōes q; corā p̄ciāpib⁹
hūt. nō tā dulce ē eos illic audiē vbi cum metu
loquunt⁹ q̄ i scol vbi sunt liberi a ad veritatem
non ad oplacentiā fantur. **H**inc ē q̄ athēnis dū
libera ciuitas fuit. a rome dum sapiētes tempū
blicā gubernabāt lrarum studia maxime flozue
runt in curijs vero quilib; sermo p adulacō; ha
betur nichil ad verum dicūt emendāt mali to
miz vitupantur. **S**unt q̄ veterz narrāt historias
s̄ mēdole atq; puerse historicis clavis nō credit

21.

sed fabulis in amb; fides adhibetur plus enim qui
domi de colūna qui bellū troyanum magis poe
tice q̄ hystorice scripsit. vel marcialio de padua q̄
trallacōnes impij que nunq̄ fuerūt ponit vel vi
centio monacho. quā liuio salustro. iustimiano.
quinto curtio. plutarcho. ac fuetonio p̄stantissi
mis auctorib; creditur. **Citharistas** vero ac can
tores q̄uis curia soleat optimos habē. plus enim
hoc gen⁹ hominū. q̄ phoz ac poetarum princī
pibus placēt non ad tuā. s; ad regis audies volu
pratē. **Cunq;** dormire aut aliud opus agē velles
tū potentissime istoz somis ac cantibus inquieta
beris. **Omnib;** hoc viciū est cantoribus inq̄t ora
tus. inter amicos ut nunq̄ inducāt animū can
taē rogati. inuissi nunq̄ desistant. **Quo** fit ut cum
nolis audias. cū velis nusq̄ conpeant. et tū hīs
singul̄ calēdis aliquid cogēris elargiri. quid qd̄
omnia iurgioz atq; rixarum sūt plena. vn⁹ alteri
maledicāt. **In**crepāt semuicē. blasphemie in deū
sanctos q; iaciuntur. omnes confuse loquuntur.
Tot clamorēs sunt ut vix socium qui p̄ te ē va
leas audire. quilib; sua facinora narrat cū dero
gacōne alterius. illi suā patriam laudāt et alienā
vituperant. **Spur**āssima vndiq; verba p̄sonant
nulla in verbis modestia. nulla reuerentiā. null⁹
pudor. **Scurrē** semp audiuntur. vel detrahentes
vel rudentes. nam hīs solis libertas est q̄cquid

vel facere velit & dicere. at hec si quis sapiat multo po
deco iam de tactu paga? quod esse velit quod audire
in quo venus potissime dominatur quam non
nulli rerum ignari blandissimam in curijs
esse confidunt. ex eo errantes. quod mulieres eos amare
confueverunt qui vestibus sunt ornati qui crines veni
lant. qui torneamentis inter sunt qui canunt qui choro
reas ducunt. qui semper leti atque hilaris inveniunt
sic curiales esse videntur. **Sed** mime ita est ut grata
sit hic venus. nam si qua est mulier que hos amare
non tamen eis se credit. quas loquaces agnoscit
iactatores. instabiles plurium amatores nisi for
sit aliqua est que famam perficiat. tunc quoque multum
circa unam concurrunt. nec ullam siue rivali diliges
Hinc rixae. contumeliones. odia verba interdum verbera
et homicidia. nullam nutrire modico poteris cui al
sint qui multa permittant veniet alter te pulchro
amorem acceptior nulla tamen fidelis est que uno contenta sit. **Se**
pe cum amicum petes amicum alium cum ea invenies amicum
illam ad alium reperies. quod si tibi grata oblige
rit et fida puella non poteris nisi raptim ac per furem
quia uterque insolens dominus est. et qui horum totum
vult sibi. **Adde** quod nec amicum sed nec coniungere in culpa
pudicam suam tot sunt undique per amicum tot formosi inveni
unt tot permissores tot denique leve ut nec castissima con
iungere esse tot impugnantibus possit quod si permissa fuerit

deferenda est tamē cū dietam curie principū mo-
 ueantur siue cōiure sit. siue concubina. tūc anxie-
 tas ai mentisq; dolor. quia nec cum amica rema-
 nere. nec illā ducere tecum potes. et instabilitatē
 femine remanētis cuius est in horis mutari semp
 suspectā habes iunge irrisiones et detractiones q̄
 sunt. amantis dīnumera discrimina. ponderā suspi-
 ciones. **O**ia hec cum sint priuatis grauiā. curia-
 lib; certe ipotabilia sūt. nec vsq; mi⁹ q̄ in atrijs
 regum tactus oblectatur. **S**equuntur alij duo sen-
 sus odorandi atq; gustandi. qui partim cōiuncti
 sunt. partim diiuncti. nāq; dum ferula redolētia
 lapidaq; comedim⁹. vterq; sensus letatur. **S**i q̄s
 aut florum et vnguentoz sequatur fragrantia nō
 gustum. s; odoratum iuuabit. et officium suum odo-
 ratis amittit. **C**um in palato cibus mastiabitur
At hij q̄bus in solo palato ē causa viuendi stul-
 ti sunt. et pecudū vitā non hōim sequuntur. **N**am
 et apostolus eos vitupat quoz deus venter est.
 Rem nāq; dāpnatam sequuntur. quibus plurimi
 apterea velint regibus obsequi ut bibē atq; edē
 maxime possint. Et q̄ principes optimis vtātur
 vinis atq; cibarijs. vasa se q̄ eisdem sperant. po-
 turosq; cū regibus se cōfidunt. **A**c sicut musce
 pingues mensas. sic isti vntas dñozū papinas
 insectantur. quibus regalibus epulis magis musce
 q̄ isti potiant. videat⁹ igitur apud fastigiū ē gale

quāta sit curialū edendi atq; bibendi voluptas
que sane tūc optima est. cū fames adē atq; scātis
Cunq; nec ista nec illa p̄trahit. at i curia p̄ raro
ante meridiem cibaria distribuūtur quo tpe nō
famelicū s̄ rabidi sūt hoies. q̄busdā vero ex p̄cā
cō lōga debilitatis spiritib; appetitū s̄ripiūt. ali
modico paē vel caseo pregustato orificiū stoma
chi clauserūt. quo fit ut ali vorent quicquid ap
ponitur a ad crapulā impleātur. ali vel mimū su
mē nequeāt interd̄ in ortu diei a ante lucē fecu
la sunt appoita que nisi medeis vs̄ in noctē ieu
nabis. nec tū stomach; officiū fecit nec appetit;
adē. cū post meridiē pransus fueris. rursus post
horam cena p̄ponitur. nūq̄ in suo tpe cib; afferē
Hinc subite mortes atq; intestata senectus a ore
is a vomitus a pliorū dolor a calculus a morborū
omnia genera ruunt. **Q**ualis cena cum vinū qd
al succida nolit lana pati ut iuuenalis apt̄ affer
tur quod cum biberis. insanus fias. acetosum aq̄
ficiū corruptum p̄dulū. acerbū aut frigidū in
mis aut tepidū colore sapore q; malo. **T**aceo illos
principes quā tm̄ in potum ceruīsiā prebent q̄
cum vbiq; amara sit. in curijs tamen etiam ama
rissima ē stomachosissima q; nec tibi in argēto l̄
i vitro pocula dai credas. nāq; i vno furtū tūmē
i altero fractuā potab; igit̄ ex ligneo cypho m̄ḡ aū
q̄ fectūdo i cō fūdo sep̄ secreta ē in q̄b; sepe minuisse

dñi cōfuerit nec tibi vni ciph⁹ dabitur ut si ve
 lis vel aquā misceas. vel purum bibas qz. sed in
 cōi potabis. Atq; ibi mordebis. vbi nūc. vel pedi
 culosa barba vel salinosū labium l̄ immūdistimi
 dentes fuerūt. Interea vinum antiquum in tua
 presentia regi p̄mabitur. cui⁹ tanta fragrantia
 est. ut cū⁹ odore tota domus impleatur. bibet ille
 muscatellum. maluaticū. ex gallijs ex matrigali
 ex riparia ianuenfi. ex hūgaria. atq; ex ipsa gre
 cia sibi afferti vna iutebit. nec vniq; tibi vel mi
 mum ciatum dicabit. q̄uis cardiaca passio ē cru
 cietis. **R** si bonū vinum ante te sit. non tamen
 iocūde sapiet. cum melioris fragrantia hauerit
 nates. velles non nunq; bibere. s; non audes. nisi
 maiores incipiāt nec famuli vinum apponūt nisi
 post mediū mense. q; si ate p̄cietis. ⁊ importun⁹
 ⁊ petulans ⁊ ebriofus vocaberis. nec cū hac igno
 mina qd postulas obtineb. nec ad tuam. sed ad
 maiorū sūm potabis vinum postq; in mēsa fucit
 p̄ multas man⁹ transibit. anteq; ad te veniet. nec
 speres mundari ciphū dum p̄cerne remiscet
 q̄uis infundo sex h̄reat vel aliquid ruptauerit
 nam sicut in tēplis aque benedite sup̄infūditur
 sic i curijs p̄ncipum vmaria vasa quibus fami
 lie positāt in āno semel euacuata mūdant. nec
 in vno tātum s; in aqua quoq; cruciat⁹ iesel. **N**ā
 q; si stomach⁹ dñi ut iuuenal̄ iqt feruz vino q;

ciboq; frigidior geticis petiit decocta priuimis. q̄b̄s
dā i estate huaē glacies atq; hac i feruoiob; vīna
frige hūt . nec tibi l̄ mīma porcio dabit̄ maiori q;̄
hūi cruciateris . quia videndo nichil gustabis . q̄d
tibi de mappis dicam . migris laceris v̄ctis . que
nedum tibi fastidium moueant . **Sed** mambus
applicant̄ . te q;̄ sequuntur si quando te ibi volue
ris tergere q;̄ plures v̄cti madidas p̄nguū iue
manus in proprijs deficcant v̄ctib; h̄inc ē illud
abdomes q̄d in pectoralib; curialiū c̄mis ut fati⁹
fit in stabulis porcorū . q̄ in curijs cōmedē d̄noꝝ
nam illa mensalia m̄t̄da sericia duplicata solis
p̄m̄cipibus seruiūt a i dies mutant̄ . tua trūcis
affixa . tā diu iacent q̄ diu discerni a mensa pos
sint . **Audi** nunc abaria a fume voluptatem si po
tes . nulla tibi alia mac̄tantur aialia q̄ boues . ca
pree . porci . vel v̄rsi . nec ista recentia vel paululum
trita . sed postq̄ fetere ceperint dispensatores e
mere solent nam quo minorum emūt eo magis
furantur . carnes tue frigide bis cocte inunde iſi
p̄ide fetētes fumo ac carbomb; plene null̄ cōdi
mētis . nullis salsamētis speciebus q;̄ null̄ cōdi
te . caules putridi rape marcētes a muscāde legu
miā semicocta . cicera pisces fabis lentibus interd̄
pulueribus atq; cinerib; mixta . case⁹ raro ad te
v̄it . a si v̄it v̄m⁹ ē plen⁹ vermib; v̄ndiq; p̄foāt⁹
seu squalid⁹ saro dulor butiꝝ fetid⁹ lard⁹ q;̄ rācis

tua fercula condit. Oua tunc apponuntur tibi cum
 iam pullos alut. pira a poma marida vel acba
 que nisi tu comedes porcorum esca fuissent. oleum
 quo tibi vel pisces vel caules excoquuntur. de lam
 padibus fumice vel lucernis cuius fetore fugai ser
 pentes possent. quale illud fuisse credendum est
 propter quod rome cum bocchorio nemo lauari volebat
Ego magnifico heros meo domino Caspary cancellario
 gratias ago. qui me hac ex sententia immundiciarum de
 traxit. et ad lautam eius mensam deduxit quamuis non
 ipse fuisset. iam curiarum tedij renunciassem. **S**ed
 prosequar ceptum iter. pisces tui salsi lucij vel carpo
 nes a alletia. **S**i natalitium fuerit. poteris a teucham
 gustare luti in quo iacuit odore fetentem et anguilem
 iam colubre cognatam. **A**ut hos pisces qui apud
 doacas urbium nutriuntur. **S**i quis tibi nobilio
 piscis apponetur. quadriduanus erit atque corruptus
 panis tuus niger a adeo durus ut vix geminis dentibus
 fraangi queat. a quamuis eodem pretio sepe niger
 a albus panis ematur. ne tamen assuescas. semper
 nigro pascaris voluit quod domini assidue inter se ac
 vos dispitatem non nisi quamuis neque voluptati. non
 nunquam neque vsui fuerit. **T**ua insuper fercula semper
 eadem sunt facile quod in animum quid tibi edendum
 sit scire poteris. que res admodum voluptatem
 diminuit quam solet varietatibus iritari. possit forsi
 tam aliis hanc tollerare nisi meliora pro se ferri continuo